MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
COMISSÃO ESPECIAL CONSUP – Resolução nº49, de 29 de março de 2021.

Resultado da Votação - Edital CEC 1/2021.

A Comissão Especial, designada pela Resolução REI-CONSUP/REITORIA/IFG no 49, de
29 de março de 2021, torna público o resultado da votação para representantes da
comunidade acadêmica, ocorrido em 06 de maio de 2021 através do sistema Helios Voting.

01 - Câmpus Águas Lindas - Representantes dos Discentes

Candidato Número de Votos
Alice Sofia Oliveira Matos 11
Cecília Costa Batalha 10
Maria Fernanda Santos de Abreu 19
Nicole Alves dos Santos 9
Vitória Fontinele Vieira 15
Votos em Branco 1
Total de Votos 65

02 - Câmpus Anápolis - Representantes dos Discentes

Candidato Número de Votos
Greicyeris Sant Ana da Costa 15
José Gabriel Ribeiro Paiva 10
Marcos Henrique Fontoura da Silva 14
Mateus Felipe Soares de Brito 8
Stephanie Vitoria da Silva Peixoto 10
Votos em Branco 0
Total de Votos 57

03 - Câmpus Anápolis - Representante dos Servidores Técnico-Administrativos

Candidato Número de Votos
Alan Pereira dos Santos 5
Osmar Albino de Oliveira Junior 17
Paulo Roberto da Silva 5
Pedro Miranda da Silva Júnior 4
Votos em Branco 1
Total de Votos 32

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

Página 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
COMISSÃO ESPECIAL CONSUP – Resolução nº49, de 29 de março de 2021.

04 - Câmpus Goiânia - Representantes dos Discentes

Candidato Número de Votos
Anna Beatriz Almeida Porto 40
Paulo Roberto de Morais Amorim 56
Sarah Heloísa de Souza Lopes 33
Victor Vaz de Campos 10
Votos em Branco 4
Total de Votos 143

05 - Câmpus Goiânia - Representantes dos Servidores Docentes

Candidato Número de Votos
Dagmar Borges da Silva 72
Marcos de Luca Rothen 12
Nilton Ricetti Xavier de Nazareno 27
Weber Tavares da Silva Junior 37
Votos em Branco 0
Total de Votos 148

06 - Câmpus Inhumas - Representante dos Servidores Técnico-Administrativos

Candidato Número de Votos
Ana Paula Silva Costa 0
Larissa Stefane Rodrigues de Lima 2
Milena Bruno Henrique Guimarães 14
Samuel Machado Moreira 7
Votos em Branco 0
Total de Votos 23

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

Página 2/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
COMISSÃO ESPECIAL CONSUP – Resolução nº49, de 29 de março de 2021.

07 - Câmpus Jataí - Representantes dos Servidores Docentes

Candidato Número de Votos
Celso de Carvalho Braga 17
Ednaldo Oliveira de Carvalho 5
Felippe Guimarães Maciel 8
Vander de Souza Lima 7
Wellington Vieira Ferreira 5
Votos em Branco 0
Total de Votos 42

08 - Câmpus Luziânia - Representante dos Discentes

Candidato Número de Votos
Alexsander Pereira Diniz 9
Jessica Machado Nunes Tosatti 20
João Guilherme Meireles Neves 12
Letícia Regis Lacet 14
Lucas Inácio da Silva 33
Votos em Branco 0
Total de Votos 89

09 - Câmpus Senador Canedo - Representantes dos Servidores Docentes

Candidato Número de Votos
Aline Rezende Belo Alves 7
Helen Betane Ferreira Pereira 11
Nélio Silva Júnior 4
Rone Sergio Freitas Borges 2
Votos em Branco 0
Total de Votos 24

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

Página 3/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
COMISSÃO ESPECIAL CONSUP – Resolução nº49, de 29 de março de 2021.

10 - Reitoria - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos

Candidato Número de Votos
Alex de Lima Cunha 18
Carla Priscila Pantaleão Gomes 29
Ivanillian Ferreira Paislandim 9
Luciano de Paula Pereira Perilo 3
Thiago Wedson Hilario 16
Votos em Branco 0
Total de Votos 75

Goiânia, 06 de maio de 2021.

Prof. Hugo Leonardo da Silva Belisário
Presidente da Comissão Especial

Resolução REI-CONSUP/REITORIA/IFG nº 49, de 29 de março de 2021.

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

Página 4/4